
Ðàññòîÿíèå ìåæäó ìîäóëÿìè
Íàïðÿæåíèå
Ïîòðåáëÿåìàÿ ìîùíîñòü

Ñâåòîâîé ïîòîê

Ðàçìåðû
Êîëè÷åñòâî ìîäóëåé â ãèðëÿíäå

Óãîë ñâåòîâîãî ïîòîêà
Êëàññ çàùèòû

DC12V
0,72W

red: 5,04lm
green: 10,54lm
blue: 3,04lm

120
IP65

20

88mm

69*15*6mm

ÑÏÅÖÈÔÈÊÀÖÈß SMART-Òåõíîëîãèÿ ML-M3RGB-IC-5050
(2811)

Âëàãîçàùèòà IP6 ;5

Âîçìîæíîñòü óïðàâëåíèÿ ñâåòîäèíàìèêîé;

Ñîçäàíèå ëþáûõ ñâåòîâûõ ýôôåêòîâ;

Ïðîñòîòà â óñòàíîâêå è îáñëóæèâàíèè.

ÏÐÈÌÅÍÅÍÈÅ:ÏÐÅÈÌÓÙÅÑÒÂÀ:

Òåìïåðàòóðà õðàíåíèÿ:

Ðàáî÷àÿ òåìïåðàòóðà:

îò -30 äî +60 Ñ

îò -20 äî +45 Ñ

Ðåêëàìíûå âûâåñêè ëþáûõ ôîðì;

Ôàñàäíûå èíñòàëëÿöèè, ñâåòîâûå ýêðàíû;

Äèíàìè÷åñêàÿ ðåêëàìà, íåñòàíäàðòíûå 
ðåøåíèÿ;

Îòêðûòûå èíñòàëëÿöèè ðàçëè÷íûõ 
öâåòîâ è ñâåòîäèíàìèêè.

Îñíîâà òåõíîëîãèè: 
íîâåéøèé ñâåòîäèîä ñ êîíòðîëëåðîì 

âíóòðè. Â ñîñòàâ ìîäóëüíîé ñèñòåìû 

âõîäèò êîíòðîëëåð ,   WS2811  8 áèò

íà öâåò,  îòòåíêîâ íà öâåò.  256

Îáùàÿ êîìáèíàöèÿ öâåòîâ - . 16 ìëí

Ðàáî÷àÿ ÷àñòîòà êîíòðîëëåðà 

- 0,4 MHz.

ГАРАНТИЯ2 ГОДА

4,
8m

m
Ïîñòàâùèê êà÷åñòâåííîé ñâåòîäèîäíîé 
ïðîäóêöèè ïî âñåé Ðîññèè

8 (800) 555-86-82
çâîíîê ïî ÐÔ áåñïëàòíûé

sale@maksiled.ru
www.maksiled.ru 

*

*При условии работы оборудования не более 12 часов в сутки
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Внимание! Ïðè ïîäêëþ÷åíèè ìîäóëåé ðåêîìåíäóåòñÿ èñïîëüçîâàòü êîìïëåêò êîííåêòîðîâ K6 ("ïàïà-ìàìà") äëÿ ïîäà÷è ñèãíàëà 
è ïèòàíèÿ íà êàæäóþ öåïî÷êó èç 20 øò.



ÓÑÒÀÍÎÂÊÀ
Ñõåìà 1. Ñ èñïîëüçîâàíèåì áëîêîâ ïèòàíèÿ ìàëîé ìîùíîñòè

DMX-
Êîíòðîëëåð
ML-4096 RC

DAT

DAT

Öåïü èç 20 ìîäóëåé

Öåïü èç 20 ìîäóëåé

Öåïü èç 20 ìîäóëåé

Öåïü èç 20 ìîäóëåé

Áëîê ïèòàíèÿ
DC12V

+12V

+5V

-5V

-12V~ 220V

~ 220V

~ 220V

Ðàçúåì 2 Pin

Ðàçúåì 2 Pin

Ðàçúåì 2 Pin

Ðàçúåì 2 Pin

Áëîê ïèòàíèÿ
12V

+12V

-12V

Ðàçðûâ ïëþñîâîãî ïðîâîäà ïåðåä
íîâûì ó÷àñòêîì ñ áëîêîì ïèòàíèÿ

Ñ îáùåé ñèëîâîé è ñèãíàëüíîé çåìëåé GND

Ñ îáùåé ñèëîâîé è ñèãíàëüíîé çåìëåé GND

х

Ïðèìåð: åñëè áëîê ïèòàíèÿ ðàññ÷èòàí íà ó÷àñòîê èç 
4-6 ïîäñèñòåì, òî êàæäûé îòðåçîê èç äâóõ ìîäóëüíûõ 
ñèñòåì íóæíî çàïèòàòü ñ äâóõ ñòîðîí.
Ïëþñîâîé ïðîâîä ðàçðûâàåòñÿ ïåðåä íîâûì ó÷àñòêîì 
ìîäóëåé ñ áëîêîì ïèòàíèÿ.

Блок питанияÁëîê ïèòàíèÿ
DC5V

Ñõåìà 2. Ñ èñïîëüçîâàíèåì îäíîãî ìîùíîãî áëîêà ïèòàíèÿ è SUB êîíòðîëëåðà

ÏÐÈÌÅ×ÀÍÈÅ: Îáðàòèòåñü ê ñõåìå ïîäêëþ÷åíèÿ äëÿ óñòàíîâêè. 
Íåïðàâèëüíîå ïîäêëþ÷åíèå ìîæåò ïðèâåñòè ê êîðîòêîìó çàìûêàíèþ!
Óáåäèòåñü, ÷òî áëîê ïèòàíèÿ îòñîåäèíåí âî âðåìÿ ïîäêëþ÷åíèÿ ñâåòîäèîäîâ.

SUB
Êîíòðîëëåð

+12V

-12V~ 220V
Áëîê ïèòàíèÿ

DC12V

PC
èëè

802-ÒÂ

Rj45

+12V

-12V

Âíèìàíèå: Øèíà áëîêà ïèòàíèÿ 12V äîëæíà âûäåðæàòü íàãðóçêó: 3.0 A * 50 ìîäóëåé.
Èñïîëüçóéòå ìåäíûé ïðîâîä ñ ñå÷åíèåì, èñõîäÿ èç ðàñ÷åòà 2,5ìì  íà 100 ìîäóëåé.
Ïðè ìîíòàæå ñëåäóåò îáðàòèòü âíèìàíèå íà íàïðàâëåíèå êîììóòàöèè
ìîäóëåé (óêàçàíû ñòðåëêîé íà ëèöåâîé ñòîðîíå êàæäîãî ìîäóëÿ).
Ìàðêèðîâêà êàæäîãî ôóíêöèîíàëüíîãî âûâîäà òàêæå îáîçíà÷åíà íà ìîäóëÿõ.

Íåñòàíäàðòíûå êîíñòðóêöèè. Ïðè ðàçðåçàíèè ìîäóëüíî-ïèêñåëüíîé  ñèñòåìû 
íåîáõîäèìî ó÷èòûâàòü, ÷òî ó ñâåòîäèîäà åñòü «âõîä» è «âûõîä», 

Ìîäóëüíàÿ ñèñòåìà, çàêðåïëåííàÿ êëååì, à òàêæå ðåçàíàÿ, âîçâðàòó íå ïîäëåæèò.
Íå ïðèëàãàòü ñèëüíîå ìåõàíè÷åñêîå âîçäåéñòâèå íà ìîäóëè âî âðåìÿ ìîíòàæà!

Ïîäêëþ÷åíèå ÷åðåç êàæäûå 20 ìîäóëåé

-//-//-

-//-//-

Ðàñïèíîâêà ïðîâîäîâ íà ìîäóëüíîé ñèñòåìå

Âûõîä

  çåëåíûéD IN

GND    ÷åðíûé

Âõîä

Ïðè íåïîñðåäñòâåííîé áëèçîñòè áëîêîâ ïèòàíèÿ äîñòàòî÷íî èñïîëüçîâàòü 
2îòäåëüíûé ìåäíûé ïðîâîä ñå÷åíèåì 0,5-0,75 ìì  íà êàæäóþ ïîäñèñòåìó (20 ìîäóëåé).

Ïîñòàâùèê êà÷åñòâåííîé ñâåòîäèîäíîé 
ïðîäóêöèè ïî âñåé Ðîññèè

8 (800) 555-86-82
çâîíîê ïî ÐÔ áåñïëàòíûé

sale@maksiled.ru
www.maksiled.ru 
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GND
êðàñíûé  +12V êðàñíûé  

GND    ÷åðíûé GND

GND    ÷åðíûé GNDGND    ÷åðíûé GND    ÷åðíûé GND
  D OUTçåëåíûéD OUTD IN

 +12V

ÂÍÈÌÀÍÈÅ! Ïðè ìîíòàæå äàííûõ ìîäóëåé íå äîïóñêàåòñÿ èñïîëüçîâàíèå 
øóðóïîâ äèàìåòðîì áîëåå 2 ìì. Øóðóïû ñëåäóåò çàâîðà÷èâàòü äî óïîðà, íî 
áåç óñèëèÿ.



Òàáëèöà ïîäáîðà êîíòðîëëåðîâ

max. êîë-âî øò 

ML-2048-RC

LPV-60-12

ML-3072-SB

RS-150-12

max. êîë-âî ìåòðîâ

ML-4096-RC

LPV-100-12

NES-200-12

ML-6144-RC

LPV-35-12

Ðåêîìåíäóåìîå
Êîë-âî òî÷åê

Êîíòðîëëåð

Èñòî÷íèê ïèòàíèÿ

1024

3072

1024

4096 

1024

1024-3072

1024-2048

4096-6144

482

321

964

Òàáëèöà ïîäáîðà èñòî÷íèêîâ ïèòàíèÿ

 max êîëè÷åñòâî ãèðëÿíä max êîëè÷åñòâî ìîäóëåé

4

10

83

208

2 50

7

14

138

277

160

88mm

Ñòàíäàðòíàÿ äëèíà ïðîâîäà ìåæäó ìîäóëÿìè
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ML-1024-RC 1024 1024-2048 160

- ïðè 4-õ ïîðòîâîì ïîäêëþ÷åíèè
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